
Na osnovu člana 58 stav 3 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 
40/11), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ZAMJENICE ZAŠTITNIKA IMOVINSKO-PRAVNIH INTERESA CRNE 

GORE – KANCELARIJA U PODGORICI 

1. Razrješava se ŽANA RAIČEVIĆ dužnosti zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih
interesa Crne Gore - Kancelarija u Podgorica, na lični zahtjev.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Zaštitnica imovinsko-pravnih interesa Crne Gore je, na osnovu člana 58 stav 3 Zakona 
o državnoj imovini i člana 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i
namještenicima, podnijela Vladi Crne Gore predlog za utvrđivanje prestanka mandata
zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, Kancelarija u Podgorici, gđe
Žane Raičević, diplomirane pravnice iz Budve, na lični zahtjev. U obrazloženju predloga je
navela da je, dana 08.10.2021. godine, gđa Žana Raičević iz Budve, podnijela zahtjev za
razrješenje dužnosti zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, Kancelarija
u Podgorici, a da bi se ispoštovala zakonska procedura imenovanja iste na dužnost zamjenika
Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, Kancelarija u Kotoru, pa imajući u vidu
navedeno, predlaže Vladi da gđu Žanu Raičević razriješi dužnosti zamjenika Zaštitnika
imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, Kancelarija u Podgorici.

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila navedeni predlog Zaštitnice imovinsko-pravnih interesa Crne Gore i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog Zaštitnika, a pri činjenici da je Žana Raičević podnijela zahtjev 
za razrješenje dužnosti zamjenika Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore – 
Kancelarija u Podgorici, podnijela Vladi predlog da razriješi zamjenicu Zaštitnika imovinsko-
pravnih interesa Crne Gore - Kancelarija u Podgorici Žanu Raičević, na lični zahtjev. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 58 stav 3 Zakona o državnoj 
imovini, donijela Rješenje o razrješenju zamjenice Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne 
Gore - Kancelarija u Podgorici Žane Raičević, na lični zahtjev.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


